
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

Департамент координации деятельности организаций в сфере сельскохозяйственных наук 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
 

ПРИКАЗ 

 

06 июня 2024 года Волгоград  №  181 ОсД 
 

Об установлении стоимости обучения  
для обучающихся, зачисленных на 1 курс  
в 2024-2025 учебном году по договорам  
 об оказании платных образовательных услуг 
 
 В соответствии со статьей 51, 101 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о порядке оказания 
платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный аграрный 
университет" и на основании решения Ученого совета Университета (протокол № 4 от 06.05.2024) 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Установить стоимость образовательных услуг по программам подготовки бакалавров, 
специалистов, магистров очной, очно-заочной и заочной форм обучения в реализации основных 
профессиональных образовательных программ высшего образования на 2024/2025 учебный год 
согласно Приложению № 1, 2. 

2. Установить стоимость образовательных услуг (ускоренная форма обучения) по 
программам подготовки бакалавров, специалистов очной, очно-заочной и заочной форм обучения 
в реализации основных профессиональных образовательных программ высшего образования для 
лиц, имеющих среднее профессиональное образование на прием на 2024/2025 учебный год 
согласно Приложению № 3. 

3. Установить стоимость образовательных услуг по программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре очной формы обучения на прием на 2024/2025 
учебный год согласно Приложению № 4. 

4. Установить стоимость образовательных услуг в реализации основных 
профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования очной 
формы обучения на прием на 2024/2025 учебный год согласно Приложению № 5. 

5. Данный приказ подлежит размещению на информационном портале университета в сети 
интернет на сайте ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный аграрный университет". 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе  
И.А. Несмиянова. 
Основание: проект приказа начальника планово-экономического отдела О.А. Штайнле, 

согласованный с проректором по учебной работе И.А. Несмияновым, деканом 
агротехнологического факультета А.Н. Сарычевым, деканом факультета 
биотехнологии и ветеринарной медицины Д.А. Ранделиным, деканом инженерно-
технологического факультета Р.А. Косульниковым, деканом факультета 
перерабатывающих технологий и пищевых систем Ю.В.Кузнецовым, деканом 
электроэнергетического факультета С.В.Волобуевым, деканом эколого-
мелиоративного факультета О.А.Корчагиной, деканом факультета прикладной 
экономики и управления Н.Н.Балашовой, директором института непрерывного 
образования В.Г.Дикусаровым, заведующей отделом аспирантуры и докторантуры 
Н.В.Кузнецовой, главным бухгалтером Т.Н. Воробьевой, начальником юридического 
отдела И.А .Корчагиной, ответственным секретарем приемной комиссии  
А.В. Скворцовой. 

 
 

Ректор университета         В.А. ЦЕПЛЯЕВ 



Очная  форма 
обучения

Заочная  
форма 

обучения

очно- 
заочная  

форма 

обучения

1 2 3 4 5 6 7 8

1 05.00.00 Наука о земле 05.03.06 Экология и природопользование (профиль: Экологическая безопасность ) 142800,00 37000,00 -

Прикладная информатика  (профиль: Инжиниринг информационных 
систем)

142800,00 - -

Прикладная информатика  (профиль: Прикладная информатика в 
инновационной деятельности)

142800,00 39000,00 -

Электроэнергетика и электротехника (профиль: Электроснабжение) 142800,00 59000,00 -

Электроэнергетика и электротехника (профиль: Релейная защита и 
автоматизация электроэнергетических систем)

142800,00 59000,00 -

Биотехнология 19.03.01 Биотехнология 142800,00 - -

19.03.02
Продукты питания из растительного сырья (профиль: Технология хлеба, 
кондитерских и макаронных изделий)

142800,00 39000,00 -

19.03.03
Продукты питания животного происхождения (профиль: Технология 
комплексной переработки мясного сырья и водных билогических ресурсов)

142800,00 39000,00 -

19.03.04
Технология продукции и организация общественного питания (профиль:  
Технология и управление производством предприятий индустрии питания)

142800,00 39000,00 -

Техносферная безопасность ИТФ (профиль:  Безопасность технологических 
процессов и производств)

142800,00 39000,00 -

Техносферная безопасность ЭМФ (профиль:  Защита в черезвычайных 
ситуациях)

142800,00 - -

Природообустройство и водопользование (профиль: Водное хозяйство и 
водохозяйственные системы)

142800,00 - -

19.00.00

20.03.02

Промышленная экология и 
биотехнологии

Приложение № 1

к ПРИКАЗУ № 181 ОСД  от " 06  " июня  2024г.

Стоимость образовательных услуг                                                  

по программам подготовки бакалавров, специалистов, магистров очной и  заочной форм обучения  в реализации основных профессиональных  образовательных программ высшего 
образования  на прием 2024/2025 учебный год 

1курс

Наименование специальности 

Ед. изм.: руб.

Полный срок обучения

09.03.03
Информатика и вычислительная 
техника

09.00.002

5
Техносферная безопасность и 
природообустройство

4

20.03.01

20.00.00

13.03.023

№ 
п/п

КОД 
программы

Наименование  программы

Код 
специальн

ости

Реализация образовательных программ высшего образования- программ бакалавриата

13.00.00 Электро.- и теплоэнергетика



Природообустройство и водопользование (профиль: Водоснабжение и 
водоотведение)

- 37000,00 -

Землеустройство и кадастры (профиль: Землеустройство) 173600,00 40000,00 -

Землеустройство и кадастры (профиль: Кадастр недвижимости ) 173600,00 - -

7 26.00.00 Водные пути, порты и 
гидротехнические сооружения

26.03.03
Водные пути, порты и гидротехнические сооружения (профиль: Ремонт и 
эксплуатация гидротехнических сооружений)

160000,00 37000,00

35.03.01 Лесное дело (профиль: Воспроизводство лесов и их использование) 142800,00 - -

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (профиль: Агроэкология) 142800,00 - -

Агрономия (профиль: Агрономия) 142800,00 34000,00 -

Агрономия (профиль: Фитосанитарный контроль и защита растений) 142800,00 - -

Агрономия (профиль: Технология выращивания и переработки 
лекарственных растений )

142800,00 - -

Садоводство (профиль: Создание и эксплуатация объектов декоративного 
садоводства)

142800,00 - -

Садоводство (профиль: Производство плодовых, овощных культур  и 
винограда)

142800,00 34000,00 -

Агроинженерия ИТФ (профиль: Механизация сельскохозяйственного 
производства)

142800,00 39000,00 -

Агроинженерия ИТФ (профиль: Транспортые машины) 142800,00 -

Агроинженерия ЭЭФ (профиль: Автоматизация технологических процессов 
в АПК)

142800,00 -

Агроинженерия ЭЭФ (профиль: Электрооборудование и 
электротехнологии)

142800,00 39000,00 -

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
(профиль: Производство, хранение и переработка продукции 

растениеводства)

142800,00 39000,00 -

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
(профиль: Производство, хранение и переработка  продукции 

животноводства)
142800,00 39000,00 -

35.03.08
Водные биоресурсы и аквакультура (профиль: Управление водными 
биоресурсами и рыбоохрана)

142800,00 - -

35.03.10
Ландшафтная архитектура (профиль: Благоустройство и озеленение 
территорий)

142800,00 - -

35.03.11
Гидромелиорация (профиль: Строительство и эксплуатация 
гидромелиоративных систем)

142800,00 - -

36.03.01
Ветеринарно-санитарная экспертиза (профиль: Ветеринарно-санитарная 
экспертиза)

142800,00 - -

Зоотехния (профиль: Диетология животных) 142800,00 - -

Зоотехния (профиль: Кормление животных и технология кормов) 142800,00 34000,00 -

Зоотехния (профиль: Непродуктивное животноводство (кинология) 142800,00 34000,00 -

Зоотехния (профиль: Зоотехния) 142800,00 34000,00 -

20.03.02

35.03.05

35.03.06

6

5
Техносферная безопасность и 
природообустройство

Ветеринария и зоотехния

36.03.02

36.00.00

21.03.02

35.03.07

35.03.04

21.00.00
Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия

9

8 35.00.00
Сельское,лесное и рыбное 
хозяйство

20.00.00



Экономика (профиль: Бухгалтерский учет,бизнес-аналитика и аудит) 123800,00 - 65000,00

Экономика (профиль: Корпоротивная экономика в условиях цифровизации) 123800,00 - 65000,00

Менеджмент (профиль: Управление бизнес-процессами) 123800,00 - 65000,00

Менеджмент (профиль: Управление логистической деятельностью ) 123800,00 - 65000,00

38.03.07 Товароведение ( профиль: Оценочная деятельность и экспертиза товаров) - 37000,00 -

11 40.00.00 Юриспруденция 40.03.01 Юриспруденция (профиль: Правоприменительный) 123800,00 45000,00 65000,00

43.03.01
Сервис (профиль: Сервис транспортных и технологических машин и 
оборудования в АПК) )

123800,00 37000,00 -

43.03.02 Туризм (профиль: Организация туристской деятельностью) 123800,00 37000,00 -

13 44.00.00
Образование и педагогические 
науки 

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям) (профиль: Педагог системы 
профессионального обучения в сфере АПК)

123800,00 30000,00 -

1 13.00.00 Электро.- и теплоэнергетика 13.05.01
Тепло- и электрообеспечение специальных технических систем и объектов 
(профиль: Электроснабжение специальных технических систем и объектов)

142000,00 - -

2 20.00.00
Техносферная безопасность и 
природообустройство

20.05.01 Пожарная безопасность (специализация: Пожарная безопасность) 142000,00 39000,00 -

3 21.00.00
Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия

21.05.01 Прикладная геодезия (специализация: Инженерная геодезия) 173000,00 39000,00 -

4 36.00.00 Ветеринария и зоотехния 36.05.01 Ветеринария (профиль: Ветеринария) 142000,00 52000,00 -

38.05.01
Экономическая безопасность (профиль: Судебная экономическая 
экспертиза)

124000,00 53000,00 -

38.05.02
Таможенное дело (профиль:Контроль и экспертиза товаров в таможенном 
деле)

124000,00 53000,00 -

1 05.00.00 Экология и природопользование 05.04.06.
Программа: Экологическое сопровождение деятельности предприятий 
(Экоконсалтинг)

151000,00 64000,00 -

2 09.00.00
Информатика и вычислительная 
техника

09.04.03

Прикладная информатика (программа:Управление сопровождением и 
проектами создания ИС, автоматизирующих задачи организационного 

управления и бизнес-процессы) 
151000,00 64000,00 -

 Электроэнергетика и электротехника (программа: Электроснабжение ) 151000,00 64000,00 -

 Электроэнергетика и электротехника (программа: Цифровые 
электрические сети)

151000,00 64000,00 -

4 19.00.00
Продукты питания из 
растительного сырья

19.04.02
Продукты питания из растительного сырья (программа : Прогрессивные 
технологии в разработке продуктов питания из растительного сырья)

151000,00 61000,00 -

13.04.02Электро.- и теплоэнергетика

43.00.00 Сервис и туризм12

Экономика и управление38.00.00

13.00.003

10
38.03.02

Реализация образовательных программ высшего образования- программ специалитета

Реализация образовательных программ высшего образования- программ магистратуры

5

38.00.00 Экономика и управление

38.03.01



Природообустройство и водопользование (программа: Водоснабжение и 
водоотведение)

151000,00 - -

Природообустройство и водопользование (программа: Комплексные 
мелиорации земель и природообустройство)

- 58000,00 -

6 21.00.00
Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия

21.04.02
Землеустройство и кадастры (программа: Управление земельными 
ресурсами и объектами недвижимости)

185000,00 43000,00 -

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (программа: Агроэкология) 151000,00 - -

Агрономия (программа: Управление производством растениеводческой 
продукции)

151000,00 58000,00 -

Агрономия (программа:  Селекция и семеноводство полевых культур) 151000,00 - -

Садоводство (программа: Озеленение и эксплуатация садово-парковых и 
ландшафтных объектов)

151000,00 - -

Садоводство (программа: Овощеводство и тепличное  хозяйство) 151000,00 - -

Агроинженерия ЭЭФ (программа: Электротехнологии и 
электрооборудование в сельском хозяйстве)

151000,00 58000,00 -

Агроинженерия ИТФ (программа: Эффективное использование технических 
систем в АПК)

151000,00 58000,00 -

Агроинженерия ИТФ (программа: Цифровизация и роботизация 
технологических процессов)

151000,00 - -

35.04.10 Гидромелиорация 151000,00 58000,00

Зоотехния (программа: Кормление с.-х. животных и технология кормов) 151000,00 58000,00 -

Зоотехния (программа: Кормление, разведение и использование лошадей) 151000,00 58000,00 -

Зоотехния (программа: Разведение, селекция и генетика с.-х. животных) 151000,00 58000,00 -

Зоотехния (программа: Частная зоотехния и организация технологических 
процессов в животноводстве)

151000,00 58000,00 -

38.04.01
Экономика (программа:Бухгалтерский  учет, аудит и налоговый 
консалтинг)

133000,00 47000,00 -

38.04.02 Менеджмент (программа: Управление бизнесом в условиях риска) 133000,00 47000,00 -

10 43.00.00 Сервис и туризм 43.04.02
Туризм (программа: Стратегическое управление в индустрии 
гостеприимства)

133000,00 47000,00 -

35.04.04

35.00.00
Сельское,лесное и рыбное 
хозяйство

38.00.009

20.00.00

Экономика и управление

7

5

36.04.02Ветеринария и зоотехния36.00.008

20.04.02
Техносферная безопасность и 
природообустройство

35.04.05

35.04.06



Очная  форма 
обучения

Заочная  
форма 

обучения

Очная  форма 
обучения

Заочная  
форма 

обучения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 05.00.00 Наука о земле 05.03.06 Экология и природопользование (профиль:Экологическая безопасность) 142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

Прикладная информатика  (профиль: Инжиниринг информационных систем) 142800,00 78000,00 142800,00 -

Прикладная информатика  (профиль: Прикладная информатика в 
инновационной деятельности)

142800,00 - 142800,00 78000,00

Электроэнергетика и электротехника (профиль: Электроснабжение) 142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

Электроэнергетика и электротехника (профиль: Релейная защита и 
автоматизация электроэнергетических систем)

142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

19.03.02
Продукты питания из растительного сырья (профиль: Технология хлеба, 
кондитерских и макаронных изделий)

142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

19.03.03
Продукты питания животного происхождения (профиль: Технология 
комплексной переработки мясного сырья и водных билогических ресурсов)

142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

19.03.04
Технология продукции и организация общественного питания (профиль:  
Технология и управление производством предприятий индустрии питания)

142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

Техносферная безопасность ИТФ (профиль:  Безопасность технологических 
процессов и производств)

142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

Техносферная безопасность ЭМФ (профиль:  Защита в черезвычайных 
ситуациях)

142800,00 - 142800,00 -

Природообустройство и водопользование (профиль: Водное хозяйство и 
водохозяйственные системы)

142800,00 - 142800,00 -

Природообустройство и водопользование (профиль: Водоснабжение и 
водоотведение)

- 78000,00 - 78000,00

20.03.02

5 20.00.00

Техносферная 
безопасность и 

природообустройство

20.03.01

13.03.02

09.03.03

Информатика и 
вычислительная 

техника
09.00.002

4 19.00.00

Промышленная 
экология и 

биотехнологии

13.00.00
Электро.- и 
теплоэнергетика

Приложение № 2

Наименование специальности 

Код 
специальн

ости

Наименование  
программы

КОД 
программы

№ 
п/п

по программам подготовки бакалавров, специалистов, магистров очной и  заочной форм обучения  в реализации основных профессиональных  образовательных программ высшего 
образования  для иностранных абитуриентов на прием  2024/2025 учебный год 

Стоимость образовательных услуг                                        

Ед. изм.: руб.

Полный срок обучения

Ускоренный срок 
обучения  для имеющих 

право после зачисления на 

ускоренное обучение 

к ПРИКАЗУ № 181 ОСД  от " 06  " июня  2024г.

1курс

Реализация образовательных программ высшего образования- программ бакалавриата

3



Землеустройство и кадастры (профиль: Землеустройство) 173600,00 78000,00 173600,00 78000,00

Землеустройство и кадастры (профиль: Кадастр недвижимости ) 173600,00 - 173600,00 -

35.03.01 Лесное дело (профиль: Воспроизводство лесов и их использование) 142800,00 - 142800,00 -

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (профиль: Агроэкология) 142800,00 - 142800,00 -

Агрономия (профиль: Агрономия) 142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

Агрономия (профиль: Фитосанитарный контроль и защита растений) 142800,00 - 142800,00 -

Агрономия (профиль: Технология выращивания и переработки лекарственных 
растений )

142800,00 - 142800,00 -

Садоводство (профиль: Создание и эксплуатация объектов декоративного 
садоводства)

142800,00 - 142800,00 -

Садоводство (профиль: Производство плодовых, овощных культур  и винограда) 142800,00 - 142800,00 -

Агроинженерия ИТФ (профиль: Механизация сельскохозяйственного 
производства)

142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

Агроинженерия  (профиль: Транспортные машины) 142800,00 - 142800,00 -

Агроинженерия ЭЭФ (профиль: Автоматизация технологических процессов в 
АПК)

142800,00 - 142800,00 -

Агроинженерия ЭЭФ (профиль: Электрооборудование и электротехнологии) 142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
(профиль: Производство, хранение и переработка продукции растениеводства)

142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
(профиль: Производство, хранение и переработка  продукции животноводства)

142800,00 78000,00 142800,00 78000,00

35.03.08
Водные биоресурсы и аквакультура (профиль: Управление водными 
биоресурсами и рыбоохрана)

142800,00 - 142800,00 -

35.03.10
Ландшафтная архитектура (профиль: Благоустройство и озеленение 
территорий)

142800,00 - 142800,00 -

35.03.11
Гидромелиорация (профиль: Строительство и эксплуатация 
гидромелиоративных систем)

142800,00 - 142800,00 -

36.03.01
Ветеринарно-санитарная экспертиза (профиль: Ветеринарно-санитарная 
экспертиза)

142800,00 - 142800,00 -

Зоотехния (профиль: Диетология животных) 142800,00 - 142800,00 -

Зоотехния (профиль: Кормление животных и технология кормов) 142800,00 78000,00 142800,00 -

Зоотехния (профиль: Непродуктивное животноводство (кинология) 142800,00 78000,00 142800,00 -

Зоотехния (профиль: Зоотехния) 142800,00 78000,00 142800,00 -

Экономика (профиль: Бухгалтерский учет,бизнес-аналитика и аудит) 123800,00 - 123800,00 -

21.03.026 21.00.00

Прикладная геология, 
горное дело, 

нефтегазовое дело и 

геодезия

7 35.00.00
Сельское,лесное и 
рыбное хозяйство

36.03.02

35.03.05

35.03.06

35.03.07

36.00.00

35.03.04

Ветеринария и 
зоотехния

9 38.00.00
Экономика и 
управление

8

38.03.01



Экономика (профиль: Корпоротивная экономика в условиях цифровизации) 123800,00 - 123800,00 -

Менеджмент (профиль: Управление бизнес-процессами) 123800,00 - 123800,00 -

Менеджмент (профиль: Управление логистической деятельностью ) 123800,00 - 123800,00 -

38.03.07 Товароведение ( профиль: Оценочная деятельность и экспертиза товаров) - 78000,00 - 78000,00

10 40.00.00 Юриспруденция 40.03.01 Юриспруденция (профиль: Правоприменительный) 123800,00 78000,00 123800,00 78000,00

43.03.01
Сервис   (профиль: Сервис транспортных и технологических машин и 
оборудования в АПК) )

123800,00 78000,00 123800,00 78000,00

43.03.02 Туризм (профиль: Организация туристской деятельностью) 123800,00 78000,00 123800,00 78000,00

12 44.00.00
Образование и 
педагогические науки 

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям) (профиль: Педагог системы 
профессионального обучения в сфере АПК)

123800,00 78000,00 123800,00 78000,00

1 13.00.00
Электро.- и 
теплоэнергетика

13.05.01
Тепло- и электрообеспечение специальных технических систем и объектов 
(профиль: Электроснабжение специальных технических систем и объектов)

142000,00 - - -

2 20.00.00

Техносферная 
безопасность и 

природообустройство
20.05.01 Пожарная безопасность (специализация: Пожарная безопасность) 142000,00 78000,00 142000,00 78000,00

3 21.00.00

Прикладная геология, 
горное дело, 

нефтегазовое дело и 

геодезия

21.05.01 Прикладная геодезия (специализация: Инженерная геодезия) 173000,00 78000,00 173000,00 78000,00

4 36.00.00
Ветеринария и 
зоотехния

36.05.01 Ветеринария (профиль: Ветеринария) 142000,00 78000,00 142000,00 -

38.05.01 Экономическая безопасность (профиль: Судебная экономическая экспертиза) 124000,00 78000,00 124000,00 78000,00

38.05.02 Таможенное дело (профиль:Контроль и экспертиза товаров в таможенном деле) 124000,00 78000,00 124000,00 78000,00

1 05.00.00
Экология и 
природопользование

05.04.06.
Программа: Экологическое сопровождение деятельности предприятий 

(Экоконсалтинг)
151000,00 64000,00 - -

2 09.00.00

Информатика и 
вычислительная 

техника
09.04.03

Прикладная информатика (программа:Управление сопровождением и 
проектами создания ИС, автоматизирующих задачи организационного 

управления и бизнес-процессы) 
151000,00 65000,00 - -

 Электроэнергетика и электротехника (программа: Электроснабжение ) 151000,00 65000,00 - -

11

9 38.00.00
Экономика и 
управление

38.03.01

38.03.02

43.00.00

Реализация образовательных программ высшего образования- программ магистратуры

Реализация образовательных программ высшего образования- программ специалитета

Экономика и 
управление

38.00.005

13.04.02
Электро.- и 
теплоэнергетика

13.00.003

Сервис и туризм



 Электроэнергетика и электротехника (программа: Цифровые электрические 
сети)

151000,00 65000,00 - -

4 19.00.00
Продукты питания из 
растительного сырья

19.04.02
Программа : Прогрессивные технологии в разработке продуктов питания из 
растительного сырья)

151000,00 61000,00 - -

Природообустройство и водопользование (программа: Водоснабжение и 
водоотведение)

- - - -

Природообустройство и водопользование (программа: Комплексные 
мелиорации  и природообустройство)

- 59000,00 - -

6 21.00.00

Прикладная геология, 
горное дело, 

нефтегазовое дело и 

геодезия

21.04.02
Землеустройство и кадастры (программа: Управление земельными ресурсами и 
объектами недвижимости)

185000,00 59000,00 - -

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (программа: Агроэкология) 151000,00 - - -

Агрономия (программа: Управление производством растениеводческой 
продукции)

151000,00 59000,00 - -

Агрономия (программа:  Селекция и семеноводство полевых культур) 151000,00 - - -

Садоводство (программа: Озеленение и эксплуатация садово-парковых и 
ландшафтных объектов)

151000,00 - - -

Садоводство (программа: Овощеводство и тепличное  хозяйство) 151000,00 - - -

Агроинженерия ЭЭФ (программа: Электротехнологии и электрооборудование в 
сельском хозяйстве)

151000,00 59000,00 - -

Агроинженерия ИТФ (программа: Эффективное использование технических 
систем в АПК)

151000,00 59000,00 - -

Агроинженерия ИТФ (программа: Цифровизация и роботизация 
технологических процессов)

151000,00 - - -

35.04.10 Гидромелиорация 151000,00 59000,00 - -

Зоотехния (программа: Кормление с.-х. животных и технология кормов) 151000,00 59000,00 - -

Зоотехния (программа: Кормление, разведение и использование лошадей) 151000,00 59000,00 - -

Зоотехния (программа: Разведение, селекция и генетика с.-х. животных) 151000,00 59000,00 - -

Зоотехния (программа: Частная зоотехния и организация технологических 
процессов в животноводстве)

151000,00 59000,00 - -

38.04.01 Экономика (программа:Бухгалтерский  учет, аудит и налоговый консалтинг) 133000,00 59000,00 - -

38.04.02 Менеджмент (программа: Управление бизнесом в условиях риска) 133000,00 59000,00 - -

10 43.00.00 Сервис и туризм 43.04.02 Туризм (программа: Стратегическое управление в индустрии гостеприимства) 133000,00 59000,00 - -

20.04.02

8 36.00.00
Ветеринария и 
зоотехния

36.04.02

35.04.06

20.00.00

Техносферная 
безопасность и 

природообустройство
5

13.04.02
Электро.- и 
теплоэнергетика

13.00.003

38.00.009

35.04.04

35.04.05

Экономика и 
управление

Сельское,лесное и 
рыбное хозяйство

35.00.007



Очная  
форма 

обучения

Заочная  
форма 

обучения

Очно-заочная  
форма обучения 

1 2 3 4 5 6 7 8

1 05.00.00 Наука о земле 05.03.06 Экология и природопользование (профиль:Экологическая безопасность ) 142800,00 47000,00

Прикладная информатика  (профиль: Инжиниринг информационных систем) 142800,00 -

Прикладная информатика  (профиль: Прикладная информатика в инновационной 
деятельности)

142800,00 56000,00

Электроэнергетика и электротехника (профиль: Электроснабжение) 142800,00 62000,00

Электроэнергетика и электротехника (профиль: Релейная защита и автоматизация 
электроэнергетических систем)

142800,00 62000,00

19.03.02
Продукты питания из растительного сырья (профиль: Технология хлеба, кондитерских и 
макаронных изделий)

142800,00 46000,00

19.03.03
Продукты питания животного происхождения (профиль: Технология комплексной 
переработки мясного сырья и водных билогических ресурсов)

142800,00 46000,00

19.03.04
Технология продукции и организация общественного питания (профиль:  Технология и 
управление производством предприятий индустрии питания)

142800,00 46000,00

Техносферная безопасность ИТФ (профиль:  Безопасность технологических процессов и 
производств)

142800,00 48000,00

Техносферная безопасность ЭМФ (профиль:  Защита в черезвычайных ситуациях) 142800,00 -

Природообустройство и водопользование (профиль: Водное хозяйство и 
водохозяйственные системы)

142800,00 -

Природообустройство и водопользование (профиль: Водоснабжение и водоотведение) - 47000,00

5 20.00.00
Техносферная безопасность и 
природообустройство

20.03.02

20.03.01

3 13.00.00 Электро.- и теплоэнергетика 13.03.02

4 19.00.00
Промышленная экология и 
биотехнологии

Ускоренный  срок обучения для лиц 
имеющих среднее профессиональное 

образование

1 курс

09.03.03
Информатика и 
вычислительная техника

09.00.00

Реализация образовательных программ высшего образования- программ бакалавриата

2

№ 
п/п

КОД 
программ

ы
Наименование  программы

Код 
специаль

ности
Наименование специальности 

Ед. изм.: руб.

Приложение № 3

к ПРИКАЗУ № 181 ОСД  от " 06  " июня  2024г.

Стоимость образовательных услуг  (ускоренная  форма обучения)                                            

по программам  подготовки  бакалавров, специалистов  очной и  заочной форм обучения  в реализации основных профессиональных  образовательных программ высшего образования , для 
лиц имеющих среднее профессиональное образование  на прием 2024/ 2025 учебный год. 



Землеустройство и кадастры (профиль: Землеустройство) 173600,00 51000,00

Землеустройство и кадастры (профиль: Кадастр недвижимости) 173600,00 -

7 26.00.00

Водные пути, порты и 
гидротехнические 

сооружения
26.03.03 Водные пути, порты и гидротехнические сооружения 160000,00 45000,00

-

35.03.01 Лесное дело (профиль: Воспроизводство лесов и их использование) 142800,00 -

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (профиль: Агроэкология) 142800,00 -

Агрономия (профиль: Агрономия) 142800,00 47000,00

Агрономия (профиль: Фитосанитарный контроль и защита растений) 142800,00 -

Агрономия (профиль: Технология выращивания и переработки лекарственных растений 
)

142800,00 -
-

Садоводство (профиль: Создание и эксплуатация объектов декоративного садоводства) 142800,00 -

Садоводство (профиль: Производство плодовых, овощных культур  и винограда) 142800,00 -

Агроинженерия ИТФ (профиль: Механизация сельскохозяйственного производства) 142800,00 59000,00

Агроинженерия ИТФ (профиль: Транспортые машины) 142800,00 -

Агроинженерия ЭЭФ (профиль: Автоматизация технологических процессов в АПК) 142800,00 -

Агроинженерия ЭЭФ (профиль: Электрооборудование и электротехнологии) 142800,00 59000,00

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции (профиль: 
Производство, хранение и переработка продукции растениеводства)

142800,00 49000,00

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции (профиль: 
Производство, хранение и переработка  продукции животноводства)

142800,00 49000,00

35.03.08
Водные биоресурсы и аквакультура (профиль: Управление водными биоресурсами и 
рыбоохрана)

142800,00 -

35.03.10 Ландшафтная архитектура (профиль: Благоустройство и озеленение территорий) 142800,00 -

35.03.11
Гидромелиорация (профиль: Строительство и эксплуатация гидромелиоративных 
систем)

142800,00 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза (профиль: Ветеринарно-санитарная экспертиза) 142800,00 -

Зоотехния (профиль: Диетология животных) 142800,00 -

8 35.00.00
Сельское,лесное и рыбное 
хозяйство

35.03.05

35.03.06

35.03.07

35.03.04

9 36.00.00 Ветеринария и зоотехния

36.03.02

6 21.00.00

Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 

геодезия
21.03.02



Зоотехния (профиль: Кормление животных и технология кормов) 142800,00 -

Зоотехния (профиль: Непродуктивное животноводство (кинология) 142800,00 -

Зоотехния (профиль: Зоотехния) 142800,00 -

Экономика (профиль: Бухгалтерский учет,бизнес-аналитика и аудит) 123800,00 - 65000,00

Экономика (профиль: Корпоротивная экономика в условиях цифровизации) 123800,00 - 65000,00

Менеджмент (профиль: Управление бизнес-процессами) 123800,00 - 65000,00

Менеджмент (профиль: Управление логистической деятельностью ) 123800,00 - 65000,00

38.03.07 Товароведение ( профиль: Оценочная деятельность и экспертиза товаров) - 47000,00
-

11 40.00.00 Юриспруденция 40.03.01 Юриспруденция (профиль: Правоприменительный) 123800,00 45000,00 65000,00

43.03.01
Сервис  (профиль: Сервис транспортных и технологических машин и оборудования в 
АПК) )

123800,00 47000,00
-

43.03.02 Туризм (профиль: Организация туристской деятельностью) 123800,00 47000,00 -

13 44.00.00
Образование и 
педагогические науки 

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям) (профиль: Педагог системы 
профессионального обучения в сфере АПК)

123800,00 -
-

1 13.00.00 Электро.- и теплоэнергетика 13.05.01
Тепло- и электрообеспечение специальных технических систем и объектов (профиль: 
Электроснабжение специальных технических систем и объектов)

142000,00 - -

2 20.00.00
Техносферная безопасность и 
природообустройство

20.05.01 Пожарная безопасность (специализация : Пожарная безопасность) 142000,00 48000,00 -

3 21.00.00

Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 

геодезия
21.05.01 Прикладная геодезия (специализация: Инженерная геодезия) 173000,00 48000,00 -

4 36.00.00 Ветеринария и зоотехния 36.05.01 Ветеринария (профиль: Ветеринария) 142000,00 - -

38.05.01 Экономическая безопасность (специализация: Судебная экономическая экспертиза) 124000,00 56000,00 -

38.05.02 Таможенное дело (профиль:Контроль и экспертиза товаров в таможенном деле) 124000,00 56000,00 -

Сервис и туризм

9 36.00.00 Ветеринария и зоотехния

36.03.02

10 38.00.00 Экономика и управление

12

Реализация образовательных программ высшего образования- программ специалитета

38.03.01

38.03.02

38.00.00 Экономика и управление5

43.00.00



Очная  форма обучения

1курс

1 2 3 4 5

1 1.5.15 Экология 165000,00 23000,00

2 1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 165000,00 23000,00

3 2.1.9  Строительная механика 165000,00 23000,00

4 2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации, статистика 165000,00 23000,00

5 4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 165000,00 23000,00

6 4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений 165000,00 23000,00

7 4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и лекарственные культуры 165000,00 23000,00

8 4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика 165000,00 23000,00

9 4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология 

и таксация
165000,00 23000,00

10 4.2.1  Патология животных, морфология, физиология, фармакология и токсикология 165000,00 23000,00

11 4.2.2
Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-санитарная экспертиза и биобезопасность

165000,00 23000,00

12 4.2.4  Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства продукции 

животноводства
165000,00 23000,00

13 4.2.5 Разведение, селекция, генетика и биотехнология животных 165000,00 23000,00

14 4.3.1  Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса 165000,00 23000,00

15 4.3.2
Электротехнологии, электрооборудование и энергоснабжение агропромышленного комплекса

165000,00 23000,00

16 5.2.3  Региональная и отраслевая экономика 158000,00 23000,00

17 5.8.7  Методология и технология профессионального образования 158000,00 23000,00

Прикрепление для подготовки дис-
сертации на соискание ученой сте-

пени кандидата наук без освоения 

программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре

Приложение № 4

к ПРИКАЗУ № 181 ОСД  от " 06  " июня  2024г.

Стоимость образовательных услуг   

 по программам подготовки  научных и научно-педагогичнских кадров в аспирантуре, очной формы обучения, в том числе иностранные абитуриенты на прием 2024/2025 учебный 
год 

Ед. изм. : руб.

Наименование научной специальности
Шифр научной 
специальности

№ 
п/п



Ед. изм.: руб.

На базе 9 классов
На базе 11 

классов

1 2 3 4 5 6 7

1 09.00.00 Информатика и вычислительная техника 09.02.07  Информационные системы и программирование 71100,00 -

2 19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 79700,00 -

20.02.01 Экологичечкая безопасность природных комплексов 71100,00 -

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 75200,00 82200,00

20.02.04 Пожарная безопасность 71100,00 -

4 21.00.00
Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия

21.02.19 Землеустройство 71100,00 -

35.02.05 Агрономия 71100,00 75200,00

35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) 71100,00 -

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 71100,00 -

35.02.15 Кинология 71100,00 -

35.02.16
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования

71100,00 75200,00

6 36.00.00 Ветеринария и зоотехния 36.02.01 Ветеринария 71100,00 75200,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет ( по отраслям) 71100,00 75200,00

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 71100,00 75200,00

8 43.00.00 Сервис и туризм 43.02.16 Туризм и гостеприимство 71100,00 -

1курс

20.00.003
Техносферная безопасность и 
природообустройство

Приложение № 5

к ПРИКАЗУ № 181 ОСД  от " 06  " июня  2024г.

Очная форма обучения                                    

Стоимость образовательных услуг  

7

 в реализации основных профессиональных  образовательных программ среднего профессионального  образования,                                                                                                                очной  формы 
обучения, в том числе иностранные абитуриенты прием 2024/2025 учебный год  

Наименование специальности 
Код 

специальности
Наименование  программы

КОД 
программы

№ 
п/п

38.00.00 Экономика и управление

5 35.00.00 Сельское,лесное и рыбное хозяйство


	722be90875f046884fdcd245d3ced416d44d6c4fbed6fc7b0981564abb912851.pdf
	722be90875f046884fdcd245d3ced416d44d6c4fbed6fc7b0981564abb912851.pdf

